
Comune di Cinisello Balsamo 
Settore Socioeducativo  
Servizio Sociale 
 
 

 
Ufficio:amministrativo socio-assistenziale          
Vicolo del Gallo 10, 20092 Cinisello Balsamo (MI) 
Fax 02/66015054  Tel. 02/6602306     
Responsabile del procedimento:  Carmela Mastromatteo   
Pratica trattata da: Daniela Colombo 
 

 

 
 PROVVEDIMENTO 

DIRIGENZIALE N. 7 DEL 13/12/2011 
 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA P ER TITOLI, 
CURRICULUM E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI INCAR ICHI 
PROFESSIONALI A PSICOLOGI – AMMISSIONE CANDIDATI E CALENDARIO 
COLLOQUI. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1453 del 22/11/2011 che approva l’avviso pubblico in 
oggetto; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1545 del 6/12/2011 che nomina la commissione 
esaminatrice; 
Preso atto che il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione è 
scaduto in data 6 dicembre 2011 alle ore 12.00; 
Esaminate le domande pervenute nonché la documentazione ad esse allegata dalla 
commissione riunitasi il giorno 13 dicembre 2011; 
Visto l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 
267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la delibera di GC n. 44 el 27/2/2008 di approvazione del Regolamento per 
l’affidamento di incarichi di studio, ricerca e di consulenza; 



Comune di Cinisello Balsamo 

Via XXV Aprile,4 20092 Cinisello Balsamo (MI)  

Tel.02/660231 Fax 02/66011464 

www.comune.cinisello-balsamo.mi.it 

 

 
DISPONE 

 
1. l’ ammissione alla selezione pubblica in oggetto dei seguenti candidati in possesso dei 

prescritti requisiti, la cui convocazione è così suddivisa: 
 

 
Mercoledì 14 Dicembre dalle ore 9.00 alle ore 12.30 i candidati tra gli ammessi che abbiano 
scelto solo l’area affidi o l’area affidi e famiglia e tutela minorile-procedimenti civili o l’area 
affidi, l’area tutela minorile-procedimenti civili e l’area penale, così sudduvisi: 
 
 

 

 
 
Giovedì 15 Dicembre dalle ore 14.30 alle ore 17.30 i candidati tra gli ammessi che abbiano 
scelto solo l’area penale, così suddivisi: 

 COGNOME NOME AREA 
FAMIGLIA E 

TUTELA 

AREA 
PENALE 

AREA 
AFFIDI 

1. BRUNETTI SARA X  X 
2. CANTATORE MICHELE   X 
3. GRECCHI GIULIO X X X 
4. PAIOCCHI  CRISTINA X  X 
5. POZZI

  
ALESSANDRA X  X 

6. TOSI M. NADIA   X 
7. UBIALI GIULIANA X  X 

 COGNOME NOME AREA 
FAMIGLIA 
E TUTELA 

AREA 
PENALE 

AREA 
AFFIDI 

 

1. ANGOTZI ALESSANDRO  X   
2. CAGLIO FRANCESCA  X   
3. RUBELLI PAOLA  X   
4. SCHNEIDER MARCO  X   
5. SEGHETTI BENEDETTA X X  ammessa solo 

per al 
colloquio 
nell’area  
penale 
per mancanza 
di esperienza 
di 5 anni 
nell’area 
famiglia e 
tutela- 
procedimenti 
civili 



Comune di Cinisello Balsamo 

Via XXV Aprile,4 20092 Cinisello Balsamo (MI)  

Tel.02/660231 Fax 02/66011464 

www.comune.cinisello-balsamo.mi.it 

 

Lunedì 19 Dicembre dalle 9.00 alle 13.00 i candidati tra gli ammessi che abbiano scelto solo 
l’area famiglia e tutela minorile-procedimenti civili o l’area tutela minorile-procedimenti 
civili e l’area penale, così suddivisi: 
 

 COGNOME NOME AREA 
FAMIGLIA 
E TUTELA 

AREA 
PENALE 

AREA 
AFFIDI 

 

1.  APICELLA ENZA X    
2.  ARBIZZONI STEFANIA X    
3.  ARENA GRAZIA X X   
4.  CAVALLINI GERMANA X X X ammessa solo 

al colloquio 
nell'area 
famiglia e 
tutela-
procedimenti 
civili  per 
mancanza 
esperienza di 
almeno 5 anni 
nell’area affidi 
e di almeno 3 
anni nell’area 
penale 

5.  DI FIORE GIANCARLO X X   
6.  FONTANESI SERENA X    
7.  GILARDI PATRIZIA X    
8.  LUCCHESI 

TAGLIABUE  
EVA X    

9.  MARCONI FILIPPO X    
10.  MERLA  ANNA 

MARIA 
X    



Comune di Cinisello Balsamo 

Via XXV Aprile,4 20092 Cinisello Balsamo (MI)  

Tel.02/660231 Fax 02/66011464 

www.comune.cinisello-balsamo.mi.it 

 

Lunedì 19 Dicembre dalle 14.30 alle 18.00 i candidati tra gli ammessi che abbiano scelto solo 
l’area famiglia e tutela minorile-procedimenti civili o l’area tutela minorile-procedimenti 
civili e l’area penale, così suddivisi: 

 
 

 
 
2. la non ammissione  alla selezione pubblica in oggetto dei seguenti candidati, non essendo 

desumibile dal curriculum vitae inviato il requisito minimo di  esperienza pregressa di lavoro 
nella medesima area d’intervento per cui è stata presentata domanda di partecipazione alla 
selezione, nei termini previsti nell’Avviso pubblico: 

 
 COGNOME NOME AREA 

FAMIGLIA 
E TUTELA 

AREA 
PENALE 

AREA 
AFFIDI 

REQUISITO 
MANCANTE 

1. AIRÒ LIVIO  X  mancanzaesperienza di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

2. BAVETTA ROSALBA X   mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili 

3. BENTIVOGLIO  MELISSA X   mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela-
procedimenti civili 

 COGNOME NOME AREA 
FAMIGLIA 
E TUTELA 

AREA 
PENALE 

AREA 
AFFIDI 

 

1. ORTOLAN ELENA X    
2. PAGLIARINI ELISA X X   
3. PARMIANI ELISA X X   
4. POZZI LINDA X X  ammessa solo per 

il colloquio 
nell'area famiglia 
e tutela-
procedimenti 
civili  Mancanza 
di esperienza di 
almeno 3 anni 
nell’area penale 

5. POZZOLI DEBORAH X    
6. REDAELLI ANDREA X  X ammesso solo per 

il colloquio 
nell'area famiglia 

e tutela-
procedimenti 

civili  Mancanza 
di esperienza di 
almeno 3 anni 
nell’area affidi 

7. SEGRE ALESSANDRA X X   
8. TESTA DANIELA X    
9. VENTURINI ROBERTO X    
10. ZAGO FABIO X X   



Comune di Cinisello Balsamo 

Via XXV Aprile,4 20092 Cinisello Balsamo (MI)  

Tel.02/660231 Fax 02/66011464 

www.comune.cinisello-balsamo.mi.it 

 

4. BERNARDO ELISA X X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi e 
di almeno 3 anni nell’area 
penale 

5. BORELLA MARIA   X mancanza esperienza di 5 
anni nell’area affidi 

6. BURRONI  ANNALISA X X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela e affidi e di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

7. CASTELLO EMANUELE X X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela -
procedimenti civili e affidi e 
di almeno 3 anni nell’area 
penale 

8. CAVALLARO GIULIA MARIA   X mancanza esperienza di 5 
anni nell’area famiglia e 
tutela 

9. CONTURSI REGINA X   mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili 

10. CRESPI VALENTINA X X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi e 
di almeno 3 anni nell’area 
penale 

11. DE LUCA DENISE   X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
affidi 

12. DE MARTINIS FRANCESCA X X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi e 
di almeno 3 anni nell’area 
penale 

13. DONZELLI CHIARA X   mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela 

14. FAIONI MARISA  X  mancanza esperienza di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

15. FARRIS TANIA  X  mancanza esperienza di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

16. FERRARIO 
 
 
 
 
 

DARIO X   mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili 



Comune di Cinisello Balsamo 

Via XXV Aprile,4 20092 Cinisello Balsamo (MI)  

Tel.02/660231 Fax 02/66011464 

www.comune.cinisello-balsamo.mi.it 

 

 
17. GARBOSA MICAELA X X  mancanza esperienza di 

almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

18. GASLINI SILVIA X X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi e 
di almeno 3 anni nell’area 
penale 

19. GIACOBBI FRANCESCA X X  mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia- procedimenti civili 
e tutela e di almeno 3 anni 
nell’area penale 

20. GRASSO ELISA  X  mancanza esperienza di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

21. GUERRIERI ALESSANDRA 
 
 
 

 X  mancanza esperienza di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

22. GUSELLA DANIELA X  X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi 

23. LONGO VALENTINA X X  mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela e di almeno 
3 anni nell’area penale 

24. MAGGIONI MARTA X   mancanza esperienza di 5 
anni nell’area famiglia e 
tutela 

25. MANTOVANI LUCIA 
ANTONIA 

X  X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi 

26. MASCHERONI ELENA X X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi e 
di almeno 3 anni nell’area 
penale 

27. MELIS MOIRA X  X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi  

28. MIELE PAOLA  X  mancanza esperienza di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

29. MONDINI ELEONORA X X  mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 



Comune di Cinisello Balsamo 

Via XXV Aprile,4 20092 Cinisello Balsamo (MI)  

Tel.02/660231 Fax 02/66011464 

www.comune.cinisello-balsamo.mi.it 

 

procedimenti civili e di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

30. MONICCHI LUCIA X   mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili  

31. NUETZEL SARA X   mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili 

32. PARRINO  VALENTINA X X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi e 
di almeno 3 anni nell’area 
penale 

33. PELLIZZON  
 
 

ANNA   X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
affidi  

34. QUADRI ALICE X X  mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

35. RAGAZZI ELENA X X  mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

36. RHO  FABIO  X   mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili 

37. RINALDI LIVIANA  X  mancanza esperienza di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

38. RIPAMONTI PAOLA X   mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili 

39. ROMANATO SERENA 
MARCELLA 

X X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi e 
di almeno 3 anni nell’area 
penale 

40. ROSAPANE DANIELE  X  mancanza esperienza di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

41. SALA ALESSIA  X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
affidi e di almeno 3 anni 
nell’area penale 



Comune di Cinisello Balsamo 

Via XXV Aprile,4 20092 Cinisello Balsamo (MI)  

Tel.02/660231 Fax 02/66011464 

www.comune.cinisello-balsamo.mi.it 

 

42. SCIOMMARELLO ELISA X   mancanza esperienza di 5 
anni nell’area famiglia e 
tutela- procedimenti civili 

43. SPINELLI GAIA X  X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi  

44. SPINOLO FEDERICA  X  mancanza esperienza di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

45. SQUAIELLA ILARIA  X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
affidi 3 anni nell’area penale 

46. TAGLIABUE DANIELA X X  mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e di 
almeno 3 anni nell’area 
penale 

47. VERGANI ORNELLA X  X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi  

48. ZAFFARONI GRETA X X X mancanza esperienza di 
almeno 5 anni nell’area 
famiglia e tutela- 
procedimenti civili e affidi e 
di almeno 3 anni nell’area 
penale 

 
 
 
 
Cinisello Balsamo, 13 Dicembre 2011 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

SOCIO-EDUCATIVO 
Dott. Mario Conti 


